
DETERMINA n. 742 del 30/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 742 del 30/06/2021

OGGETTO: Determina  di  approvazione  Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  volontari  da 
inserire nel “Gruppo comunale di Protezione Civile”.

Proposta n. D15302-4-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.ssa M. R. Petrillo

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 



DETERMINA n. 742 del 30/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 98 del 10.06.2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore  
Polizia Municipale;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 47 del 02.10.2020, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 46 del 02.10.2020 con la quale è stato  
approvato il DUP annualità 2020/2022;

Vista la Deliberazione di Giunta  n. 16  del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance ed il  
Piano economico di Gestione  per gli anni  2020  2022.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con cui è stato approvato l’esercizio di bilancio 
provvisorio  anno  2021,  e  assegnato  le  risorse  ai  responsabili  di  Settori/servizi  ai  fini  della  continuità 
gestionale dell’Ente.

PREMESSO: 

-  Con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  23 del  29/06/2017  è  stato  approvato  il  Piano di   Emergenza  
Comunale di Protezione Civile, con i rispettivi regolamenti di protezione civile e del Gruppo Comunale dei  
Volontari di Protezione Civile, e che  lo stesso   rappresenta uno strumento con il quale l’Amministrazione  
Comunale si prefigge di fronteggiare e gestire le emergenze che possono verificarsi nel territorio comunale al 
fine di fornire una risposta adeguata, tempestiva ed efficace;

- Che  nel   Regolamento  Comunale  di  Protezione  Civile  Art.  18  “Volontariato”è  previsto   che  il 
Comune  può avvalersi del “Gruppo Comunale” di Volontari di Protezione Civile;

- Che nel Regolamento del Gruppo Comunale dei Volontari  Art.1 è previsto che il Comune individua 
le forme più opportune per incentivare l’adesione dei cittadini all’iniziativa, attraverso opportuna 
campagna di informazione. 

Considerato che:

- e’ necessario provvedere, con avviso  pubblico, alla selezione  di volontari da inserire nel “Gruppo  
Comunale”  dei  Volontari  di   Protezione  Civile,  i  quali  saranno  iscritti  in  un  apposito  Registro 
denominato  “Registro  Comunale  dei  volontari  di  Protezione  Civile”,  applicando  la  normativa 
nazionale,  regionale,  provinciale  e  comunale  in  materia  di  gestione  giuridica,  finanziaria  ed 
assicurativa del volontariato.  

- Che la  pubblicazione del  bando avviene al  solo fine di  predeterminare  i  criteri  di  selezione dei  
volontari  e  non  comporta  alcun  impegno  di  spesa  per  la  civica  Amministrazione,  restando 



DETERMINA n. 742 del 30/06/2021

subordinata ai diritti e doveri stabiliti nel regolamento comunale del Gruppo Comunale dei volontari 
di Protezione Civile.

     Visti :

 la Legge 24 febbraio 1992 n.225 “Istituzione del Servizio Nazionale della protezione Civile”, che 
all’art.15 definisce il Sindaco quale autorità comunale di protezione civile; 

 la Legge 11 agosto 1991 n. 226. “Legge quadro sul Volontariato” 
 Il Regolamento Comunale del Gruppo dei volontari di Protezione Civile approvato con Delibera di 

C.C. n°23  del 29.06.2017.
 Il DLgs n. 1 del  2 gennaio 2018, “Codice di Protezione civile 

DETERMINA

1. Di approvare l’avviso pubblico, comprensivo di schema della domanda di ammissione al Gruppo 
Comunale dei volontari di Protezione Civile (All.A) e modello dichiarazione (All.B), ai fini della 
selezione di Volontari da inserire nel Gruppo stesso.  

2. Di pubblicare per 30 gg naturali e consecutivi l’avviso esplorativo sul sito internet del Comune di 
Giugliano in Campania nella sezione “Amministrazione Trasparente”nella voce “Concorsi ,  nelle 
News e all’albo pretorio comunale.

3. Di disporre, ai fini della pubblicità degli  atti e della trasparenza amministrativa, la pubblicazione 
della presente all’Albo Pretorio Informatico così come previsto dalla normativa vigente in materia .

4. Di nominare responsabile Unico del Procedimento Luog.te Luigi Panico

      Li,

                                                                                IL DIRIGENTE

                                                                          Dott.ssa M.R. Petrillo 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 742 del 30/06/2021



DETERMINA n. 742 del 30/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000.

Lì, Data 30/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	PREMESSO:
	- Con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 29/06/2017 è stato approvato il Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile, con i rispettivi regolamenti di protezione civile e del Gruppo Comunale dei Volontari di Protezione Civile, e che lo stesso rappresenta uno strumento con il quale l’Amministrazione Comunale si prefigge di fronteggiare e gestire le emergenze che possono verificarsi nel territorio comunale al fine di fornire una risposta adeguata, tempestiva ed efficace;
	Considerato che:
	e’ necessario provvedere, con avviso pubblico, alla selezione di volontari da inserire nel “Gruppo Comunale” dei Volontari di Protezione Civile, i quali saranno iscritti in un apposito Registro denominato “Registro Comunale dei volontari di Protezione Civile”, applicando la normativa nazionale, regionale, provinciale e comunale in materia di gestione giuridica, finanziaria ed assicurativa del volontariato.
	Che la pubblicazione del bando avviene al solo fine di predeterminare i criteri di selezione dei volontari e non comporta alcun impegno di spesa per la civica Amministrazione, restando subordinata ai diritti e doveri stabiliti nel regolamento comunale del Gruppo Comunale dei volontari di Protezione Civile.
	Visti :
	DETERMINA

		2021-06-30T08:44:02+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-30T09:37:35+0200
	Petrillo Maria Rosaria




